
PRO SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

2022-3-4-0000643 M ontevideo, fl 2 JUN 2022
VISTO: los antecedentes por los cuales el Com ando General del E jército propone 

la designación en m isión oficial, en la ciudad de Monterey, Estados Unidos de 

Am érica, del M ayor S ilvio Enzo Sanguinetti Martínez, para partic ipar del curso 

“ International Defense M anagem ent” , desde el 6 de octubre hasta el 17 de 

d ic iem bre de 2022;

RESULTANDO: que la presente m isión oficial no ocasiona erogación a lguna al 

Estado por estar los costos a cargo de la O ficina de Cooperación de Defensa de 

la Em bajada de los Estados Unidos de Am érica;

C O NSIDERANDO : que es de interés para la Adm in istración la partic ipación del 

funcionario  propuesto en el citado curso, cuyo objetivo es preparar al personal m i

litar en m ateria de principios m ilitares y re laciones entre los intereses nacionales 

y sus funciones, con el fin de asum ir liderazgo y responsabilidades adm in is tra ti

vas avanzadas;

ATENTO: a lo precedentem ente expuesto y a lo d ispuesto por el num eral 1o de la 

Resolución del Poder E jecutivo 421/020 de 1o de abril de 2020 en la redacción 

dada por la Resolución del Poder E jecutivo 216/021 de 3 de noviem bre de 2021;

1o. Desígnase en m isión oficial, en la ciudad de Monterey, Estados Unidos de 

Am érica, al M ayor S ilvio Enzo Sanguinetti Martínez, para partic ipar del curso 

“ International Defense M anagem ent” , desde el 6 de octubre hasta el 17 de 

d ic iem bre de 2022.

2o. Por interm edio del M inisterio de Relaciones Exteriores proporciónese el 

pasaporte correspondiente.

3o. C om uniqúese, publíquese y por el Departam ento Adm inistración Docum ental 

del M inisterio de Defensa Nacional rem ítase copia de la presente Resolución a la

EL PROSECRETARIO  DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

en e jercicio de atribuciones delegadas

R E S U E L V E :



Directora de Asuntos Internacionales, Cooperación y Derecho Internacional Hu

m anitario y pase al Com ando General del Ejército. Cumplido, archívese.

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República


